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Sammanfatta året som gått? 
 
Till familjen kommer det varje år ett Amerikabrev 
från våra släktingar, som berättar vad de gjort 
under året som gått. Vart de åkt, vilka som 
besökts eller kommit på besök, om det hänt något 
speciellt med barn och barnbarn. Om vi sparat 
dem så hade vi fått en fin berättelse från en vanlig 
familj i ett annat land. 
 
En personlig sammanfattning av året är inte något 
som jag brukar göra och finns därför inte. Jag har 
aldrig tänkt tanken, men varför inte att tänka sig 
att berätta för barnbarn vad jag gjort under året. 
Det är kanske inte intressant just nu, men kan bli 
ett värdefullt komplement till de egna minnena så 
småningom. Vad vet jag. 

På samma sätt kan det vara bra att tänka när det 
är dags att skriva verksamhetsberättelser. Det 
kan bli en tråkig uppräkning, men också en 
inspirationskälla för kommande generationer. Det 
kan vara länge sedan som någon läst en 
berättelse som är 10 eller 20 år gammal? Den är 
ofta rätt knapphändig, men ändå en fascinerande 
läsning. 
 
Det är snart dags för ett nytt år med nya 
möjligheter. Det kanske är nu det är dags att ta 
tag i det som inte blivit gjort under pågående år. 
Vad var det för planer som fanns inför det här året 
och vad var det som hindrade att de inte blev av? 

 

Elisabeth Lindholm      

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Kallelse till Folkdansringen Dalarnas årsmöte 
 
Föreningarnas ombud kallas till årsmöte den 9 mars 2024 i Säter. 
 
Säters folkdansgille inbjuder även till 101-årsjubileum i samband med årsmötet. 
 
Mer information kommer efter årsskiftet om föredragningslista, antal ombud och så småningom 
verksamhetsberättelse och ekonomisk berättelse. 
 
Alla medlemmar inbjuds att delta på både årsmöte och jubileum. 
 

Välkomna hälsar hela styrelsen.                            
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Motioner till distriktets årsmöte 
 
Motioner i föreningssammanhang är förslag till årsmöte om vad du/ni vill att föreningen/distriktet ska gör 
utöver det som står i verksamhetsplan. 
 
Om du/ni ska motionera till distriktets årsmöte så ska motionen finnas hos distriktsstyrelsen senast den 31 
januari 2024. 
 

Styrelsen/Elisabeth Lindholm       

 
Ungdomsfonden 
 
Distriktets ungdomsfond vill gärna dela ut lite pengar. Är du under 26 år och tycker att Folkdansringens 
verksamhet är bra, rolig och utvecklande så har du möjlighet att söka stipendium för att finansiera något av 
det roliga. 
 
Din ansökan skickar du till ungdomsfondens styrelse senast 31 januari 2024. Det är samma adress som 
distriktet har. 
 

För ungdomsfondens styrelse/Elisabeth Lindholm         

 
Valberedningen informerar 

Vi i valberedningen söker er som vill vara med och påverka framtiden i vårt distrikt. 

Är du själv intresserad eller har någon i din närhet som du tycker att vi borde peppa lite extra så hör av er 
till någon av oss, Marie Lindström, Britt-Marie Nilsson eller Palle Peterson 

Inför årsmötet i vår letar vi framför allt efter: 

● någon som vill vara med att ta fram vår numer digitala tidning Dalaringen 
● ungdomar som vill vara med och påverka vem som ska få del av medlen som finns i 

ungdomsfonden 
● styrelseledamöter (för att kunna finna en ny ordförande framöver) 

 

Om någon av er nu valda funktionärer inte ställer upp på omval och vi inte redan prata med er om det, ber 
vi er att kontakta oss snarast. 

  

Valberedningen genom 

Marie Lindström 

Tidningen Dalaringen har  

en egen e-postadress, dalaringen@folkdansringen.se. Dit skall allt manus skickas. Manus skall alltid 

förses med författarens namn. Eventuella foton skall ”märkas” med fotots innehåll och namn på 

eventuella personer. Redaktionen ser inte bara framemot fler manus, artiklar utan också givetvis 

synpunkter på innehållet.  

 

Manusstopp för nästa nummer är 1 februari 2024. 

 

mailto:dalaringen@folkdansringen.se
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Riksstämmor 
 
Riksstämman i Luleå innehöll inga 
revolutionerande frågor och en fundering är om 
det kanske ska vara digitala riksstämmor 
vartannat år och fysiska vartannat, om inte annat 
så för att det är en stor kostnad att skicka 
representanter hit och dit över Sverige. 
 
Verksamhetsplanen för kommande år innehöll en 
diger lista på erbjudanden, framför allt från Barn- 
och ungdomssektionen. Det var barnläger, 
ungdomsläger, stipendiatutbildning, dansforum 
m.m. det till och med planeras för ”fart och fläkt” 
på en Finlandsfärja. Flera av riksfunktionärerna 
använder gärna sociala medier som 
informationskanal. Håll ögonen och öron öppna 
så kommer det nog något även för dig. 

Distriktsstyrelsen kommer också att skicka 
information om vi ser något. 
 
Nästa riksstämma är den 21 – 22 september 
2024 i Malmö. Det är den ena ytterligheten efter 
den andra. I år i Luleå och nästa år i Malmö. Om 
inte annat så får vi som har äran att åka se en hel 
del av Sverige. Nästa år är det också planerat för 
ett Riksforum med inriktning på Skåne. 
Aktiviteterna är planerade från fredag kväll och 
under helgen. Riksstämmans möte kommer att 
planeras så att ombuden på den ska ha möjlighet 
att delta på några av forumerbjudandena. Planera 
gärna för att ta del av de erbjudanden som 
kommer. 

Elisabeth Lindholm     

 

Ett trevligt deltagande på Riksforum i Luleå 22–24 september 

Efter en lång, intressant tågresa med tågbyten, 
väntetider och upplevelse av nattåg Leksand – 
Borlänge – Gävle – Luleå anlände jag med mina 
reskompisar (Inez och Elisabeth) fredag 
förmiddag till den vackra sjöstaden Luleå. 

Via lokaltrafiken (buss) tog vi oss till Scandic 
hotell som ligger några kilometer utanför centrum 
för inkvartering. Efter intagen lunch på en 
närliggande pizzeria hade vi några timmar fritt 
innan vi på fredagskvällen bjöds på en 
underhållande musikträff med Luleå 
Hembygdsgilles spelmän på Scandic hotell där 
även Riksstämman höll till. 

Lördagen inleddes med att jag deltog i 2 
spännande dansworkshops med danser från 
Tornedalen i den vackra byggnaden Ebeneser 
mitt i Luleå centrum. Inspirerande ledare för 
workshopen var Luleå Hembygdsgilles 
Herrskapsdansare. 

På den första workshopen fick vi pröva på 
PURPURI FRÅN JUOKSENGI.  
Purpuri – en typisk bröllopsdans i Finland och 
Tornedalen - är en artig dans där kavaljeren 
bjuder upp sin dam till varje tur och avtackar 
henne efter turen. Under dansen hälsar 
kavaljeren på damen vid varje tillfälle som ges.  
Varje tur avslutas med att första paret går 1 varv 
motsols i dubbelhandfattning. Det är också 
tecknet åt spelmännen att turen är slut. 

På den andra workshopen efter lunch, då även en 
del deltagare från de för dagen avslutade 
riksstämmoförhandlingarna anslöt, fick vi pröva 
på ett antal smådanser såsom Spadespa från 
Kukkola. 

Framåt lördagskvällen anslöt vi 
Riksforumdeltagare till den med Riksstämman 
gemensamma smakfulla 3-rätters middagen, 
varefter vi alla med chartrade bussar tog oss in till 
Ebeneser för en fantastisk konsert och 
efterföljande danskväll till klassiska JP Nyströms. 

Söndagen innebar för oss Riksforumdeltagare en 
intressant, historisk stadsvandring i Luleå centrum 
följt av spännande föreläsningar av paret Elisabet 
och Bengt Martinsson om deras forskning och 
arbete kring Nykelhaken (En symbol för en 
husmors värdighet och vacker som ett smycke) 
och 1912 års Norrbottensdräkt (den gröna 
”tolvan” Tonedalsdräkten). 

Efter några timmar på egen hand återstod sedan 
den omvända tågresan hem till Dalom med 
ankomst Leksand måndag förmiddag. 

Och nu ett tips till er alla, i september 2024 
kommer Riksforum att arrangeras i Malmö.  
Ni hänger väl med dit?  

 

/Jonny Wikström 



 
 
 
 

Arendal i Norge inbjuder till NORDLEK 2024, nordiskt folkdansstämma med instruktörssamling, 16 – 21 juli 
och nordiskt ungdomsläger 12 – 16 juli. All nu färdig information finns på hemsidan www.nordlek2024.no. 
Den fylls på allt eftersom med mer. 
 
Arendal finns på Norges sydkust och påminner mycket om Bohusläns turistorter vid Skagerrak, inklämt 
mellan höga berg och djupa fjordar. 
 

Elisabeth Lindholm       

 

 

”Dansbandsveckan i Malung” söker samarbete med Folkdansringen. 
 

Folkdansringen har blivit kontaktad av organisationen “dansbandsveckan i Malung” då de skulle vilja 

samarbeta med vår organisation kring ett gammeldansevent under Kristi himmelsfärdshelgen. Vi har bara 

haft ett inledande möte så ingenting är ännu bestämt. 

Har ni idéer om hur ni skulle vilja påverka detta eller hur just er förening skulle kunna bidra med något, så 

kontakta någon i Distriktet eller Dans och Musik sektionen på Riks. 

 
Marie Lindström 

 

 
Vad hände på distriktets höstmöte? 
 
Från min sida sett hände det en hel del, vilket är 
roligt. Jag tolkar det som att intresse finns för vad 
som händer inom distriktet. 
 
Det var 18 ombud på mötet, vilket är två mer än 
det var på årsmötet. 
 
Distriktets stadgar skulle det arbetas med efter 
årsmötet, men styrelsen har bett revisorerna om 
hjälp så förslaget till ändringar kommer till 
årsmötet. I samband med distriktets stadgar kom 
även uppdansningens statuter upp för diskussion. 
Ett förslag till ändringar överlämnades till 
styrelsen att hantera tillsammans med distriktet 
för Jämtland-Härjedalen. 
 
Distributionen av Dalaringen diskuterades och ett 
förslag lämnades att distriktet ska skicka ut 

tidningen på papper till de medlemmar som inte 
har e-postadress. Förslaget röstades ner men 
styrelsen kommer att ta sig en funderare på 
problemet. 
 
Från danssektionen på riks informerades att 
Dansbandsveckan i Malung frågat om stöd till en 
gammeldanshelg i Kristi Himmelsfärdshelgen 
nästa år. Mer information kommer när det finns 
några beslut. 
 
Glädjande är också att det redan nu finns 
arrangörer till både distriktets årsmöte och 
medlemsmöte. Säters folkdansgille inbjuder till 
årsmötet och Ludvika folkdansgille till 
medlemsmötet på hösten. 

 
 

Vid penna och beslutsklubba                         
Elisabeth Lindholm                                  

 

http://www.nordlek2024.no/
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     Text och foto: Helene Bergman Jansson 

Distriktets höstmöte i IOGT-NTO lokalen i Malung. 

Innan mötet startade bjöd Malungs Folkdanslag på eftermiddagsfika. 

Under mötets gång förbereder de i köket kvällens måltid - potatis och purjolökssoppa. 
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     Text och foto: Helene Bergman Jansson 

Efter kvällsmaten bjuder Malungs Folkdanslag upp till dans. 

Vi tackar de ansvariga i köket för en god soppa med bröd till!! 
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Dalaringen är digital 
 
Det förra numret skickades enbart ut till de medlemmar som har e-postadress inlagd i medlemsregistret. 
Styrelsen är väl medveten om att inte alla våra medlemmar har någon adress i Dans.se (medlems-
registret). Vi kommer att ta oss en funderare till om de som inte har e-postadress ska få en papperstidning 
hemskickad. 
Under tiden styrelsen funderar så finns det lite olika vägar att gå för att få tillgång till tidningen digitalt. 
1) På distriktets hemsida finns tidningen inlagd. 
2) Biblioteken har datorer och det går att få utskrifter från dem. 
3) Till barn kanske att föräldrars adresser kan läggas in. 
 
Vid de sista utgåvorna av Dalaringen så var portot dyrare än tryckningen så all minskning av 
pappersutskick gör stor skillnad för distriktets ekonomi. 
 
Läs gärna mer om hur distributionen av Dalaringen görs nu i artikeln ”Angående Dalaringens utgivning till 
distriktets medlemmar”. 
 
 

Elisabeth Lindholm         

 

Angående Dalaringens utgivning till distriktets medlemmar 

Sedan förra numret (nr. 3) så är tidningen digital 
och sprids främst via e-post och hemsida.  

Vid utgivning skickas epost-meddelande med en 
länk till distriktets hemsida till alla som är 
medlemmar, registrerade i Svenska 
Folkdansringens medlemsregister (Dans.se). Vid 
utskick får vi ett kvitto på att tidningen skickats till 
de som har e-postadress registrerad i Dans.se. Vi 
får också ett kvitto på vilka personer som inte har 
e-postadress registrerad. Det meddelar vi till 
respektive förening vilka det är, så att fler kan bli 
registrerade. Detta innebär också att man också 
får de utskick som riks gör direkt till 
medlemmarna. Vårt meddelande om att 
Dalaringen finns att läsa är en länk, som du som 
medlem ska klicka på för att läsa tidningen. 

Det ska fungera med dator, surfplatta eller smart 
telefon där du kan läsa din epost. Du kan bara 
läsa tidningen eller så kan du spara ned den till 
din apparat. Sparar du ned den, så kan du läsa 
den när du vill. OBS! Det kräver ett program som 
läser pdf-filer (t.ex. Acrobat reader) 

Tidningen finns också tillhanda på distriktets 
hemsida i exakt samma version. Där finns också 
tidigare nummer från 2023 och framåt. 
http://www.folkdansringen.se/dalarne/dalaringen.
html 
Då klickar du på länken här och kan då välja 
vilket nummer du vill läsa. Det behövs samma 
teknik och samma program för detta. Du kan även 
här spara ned tidningen till din apparat.  

Var försiktig med att skriva ut tidningen på 
papper, eftersom det kostar både papper och 
bläck/toner. 
Skriv ut i gråskala i första hand. Du kan också 
skriva ut bara de sidor du är intresserad av, för att 
minska kostnaden. 
 
Utskick med länk går också till varje förenings 
epost-mottagare, och kan vidarebefordras till 
medlem som inte har epost registrerad. För yngre 
barn och äldre utan dator kan ett alternativ vara 
att en nära anhörig registrerar sin epost-adress. 
Avsändare är dalarna@folkdansringen.se. 
Om föreningen byter epost-mottagare så meddela 
det till dalarna@folkdansringen.se .

 
 
För styrelsen 
Roland Berg, sekr. 

 

http://www.folkdansringen.se/dalarne/dalaringen.html
http://www.folkdansringen.se/dalarne/dalaringen.html
mailto:dalarna@folkdansringen.se
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Siljansnäs Folkdanslag bjuder in till kurs i Slängpolska 

Måndag 13 november, kl 18.30-20.30 

Plats: Siljansnäs Sockenstuga 

 

Alla är välkomna till denna danskväll i novembermörkret. 

 

Brita Ström, danspedagog, kommer att låta oss prova på och lära oss 

Slängpolska. Grunden är Slängpolska från Sörmland och vi kommer att testa 

olika verktyg för att kunna improvisera, vi kommer också bli bra på att föra och 

följa i dansen. 

 

Ta med skor med bra glid, och vattenflaska. 

 

Ingen kostnad, ingen anmälan. 

 

Info: Carin Wikström 070-457 44 32, helst sms. 
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God Jul och Gott Nytt År  
önskar styrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendarium 

2023 

Nov         13 Kurs I Slängpolska, Siljansnäs folkdanslag 

Dec            7        Styrelsemöte 

 

2024 

Jan          31   Sista dag för motioner 

                31 Sista dag för ansökan till Ungdomsfonden 

 

Febr           1 Manusstopp Dalaringen, nr 1 

                   ?         Styrelsemöte Ungdomsfonden 

                   ?         Styrelsemöte 

 

Mars          9  Styrelsemöte 

                   9 Årsmöte I Säter 

                   9         Styrelsemöte 

                   9  100-års jubileum, Säters folkdanslag 

 

April        15 Manusstopp Dalaringen, nr 2 
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Vi dansar vidare in i 2024.   Fotograf: Helene Bergman Jansson 
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